Setelah itu, PPh Pasal 21 yang dipotong oleh bendahara 

diperhitungkan sebesar PhKP dikalikan tarif umum pasal 17 UU PPh.  

Besaran PTKP dalam satu tahun pajak menurut Peraturan Menteri 

Keuangan (PMK) Nomor 101/PMK.010/2016 adalah sebagai berikut. 

1) Rp54.000.000 (lima puluh empat juta rupiah) bagi WP OP. 

2) Rp4.500.000 (empat juta lima ratus ribu rupiah) tambahan bagi WP yang 

berstatus kawin. 

3) Rp4.500.000 (empat juta lima ratus ribu rupiah) tambahan untuk setiap anggota 

keluarga sedarah atau semenda dalam garis keturunan lurus serta anak angkat 

yang menjadi tanggungan seutuhnya dengan jumlah maksimal tiga orang. 

Dalam hal menjadi tanggungan seutuhnya adalah anggota keluarga yang tidak

[...]

Ketentuan mengenai PTKP untuk karyawati sebagaimana tertuang pada 

Peraturan Jenderal Pajak Nomor Per-16/PJ/2016 Pasal 11 ayat (3) adalah sebagai 

berikut. 

1) Karyawati yang berstatus kawin, besaran PTKP hanya untuk diri sendiri atau 

sejumlah Rp54.000.000 (lima puluh empat juta rupiah). 

2) Karyawati dengan status kawin, tetapi suami tidak memiliki penghasilan, 

besaran PTKP sejumlah untuk WP yang bersangkutan ditambah status kawin 

dan jumlah tanggungan maksimal tiga orang. Dengan syarat menunjukkan 

keterangan secara tertulis dari Pemerintah Daerah setempat paling rendah